
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUIZ CARLOS MENON  097 11.567.863/0001-61 233,00 145,00 Sim

2 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  084 19.632.641/0001-97 233,00 145,99 Sim

3 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  063 24.180.904/0001-04 233,00 150,00 Sim

4 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  029 11.218.249/0001-94 233,00 163,00 Sim

5 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  068 13.487.685/0001-94 233,00 169,99 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  052 11.758.765/0001-01 220,00 188,00 Sim

7 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 010 23.475.062/0001-55 230,00 195,00 Sim

8 ALEX POSSAMAI ME  061 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

9 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 011 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  053 10.175.959/0001-11 1.864,00 1.864,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HRS
Descrição: Oficinas de capacitação e planejamento da estruturação e implementação de ações junto a comunidade atendida do 
Cadastro Único / Programa Bolsa Família
Quantidade: 8 Valor Unit.: 145,00 Valor Total: 1.160,00

Marca: M Modelo: M

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUIZ CARLOS MENON  050 11.567.863/0001-61 233,00 138,00 Sim

2 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  025 19.632.641/0001-97 233,00 138,99 Sim

3 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 032 23.475.062/0001-55 230,00 156,70 Sim

4 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  043 13.487.685/0001-94 233,00 158,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: HRS
Descrição: Oficinas de capacitação e planejamento do plano de ações detalhado das atividades que serão desenvolvidas de forma 
específica para os Conselhos vinculados na Secretaria de Assistência Social.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,00 Valor Total: 5.520,00

Marca: M Modelo: M

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
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5 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  098 11.218.249/0001-94 233,00 189,00 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  036 11.758.765/0001-01 220,00 190,00 Sim

7 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 073 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

8 ALEX POSSAMAI ME  012 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

9 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  094 24.180.904/0001-04 233,00 233,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  097 10.175.959/0001-11 9.320,00 9.320,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  058 24.180.904/0001-04 233,00 116,50 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  024 11.567.863/0001-61 233,00 138,90 Sim

3 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  019 19.632.641/0001-97 233,00 139,00 Sim

4 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  003 13.487.685/0001-94 233,00 150,01 Sim

5 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  089 11.218.249/0001-94 233,00 188,00 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  048 11.758.765/0001-01 220,00 189,00 Sim

7 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 035 23.475.062/0001-55 230,00 192,00 Sim

8 ALEX POSSAMAI ME  013 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

9 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 052 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  096 10.175.959/0001-11 4.660,00 4.660,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: HRS
Descrição: Oficinas de capacitação técnica para o aprimoramento e planejamento dos serviços de Acolhimento Institucional e 
Acolhimento Familiar.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 116,50 Valor Total: 2.330,00

Marca: própria Modelo: própria

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação e Planejamento dos serviços de Proteção Especial de Média Complexidade vinculados ao CREAS - Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social (Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI. Serviço 
Especializado em Abordagem Social, PSC e LA, Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas 
Famílias, Serviço Especializado para Pessoas em Situação de Rua.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 3.400,00

Marca: M Modelo: M
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUIZ CARLOS MENON  032 11.567.863/0001-61 233,00 170,00 Sim

2 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 017 23.475.062/0001-55 230,00 180,00 Sim

3 IRACI DE ANDRADE ME  025 11.758.765/0001-01 220,00 184,00 Sim

4 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  010 13.487.685/0001-94 233,00 184,99 Sim

5 ALEX POSSAMAI ME  083 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

6 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 061 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

7 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  087 11.218.249/0001-94 233,00 233,00 Sim

8 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  065 24.180.904/0001-04 233,00 233,00 Sim

9 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  012 19.632.641/0001-97 233,00 233,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  048 10.175.959/0001-11 4.660,00 4.660,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  093 24.180.904/0001-04 233,00 120,00 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  025 11.567.863/0001-61 233,00 149,90 Sim

3 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  001 13.487.685/0001-94 233,00 150,00 Sim

4 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  066 19.632.641/0001-97 233,00 158,99 Sim

5 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 026 23.475.062/0001-55 230,00 180,00 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  035 11.758.765/0001-01 220,00 187,00 Sim

7 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  038 11.218.249/0001-94 233,00 190,00 Sim

8 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 069 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

9 ALEX POSSAMAI ME  030 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  022 10.175.959/0001-11 4.660,00 4.660,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação e planejamento dos serviços de Proteção Social Básica, vinculados ao CRAS - Centro de Referência de 
Assistência Social (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAI. Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
- SCFV. Serviço de Proteção Social Básica no Domicílio para pessoas  com Deficiência e Idosas).
Quantidade: 20 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: própria Modelo: própria

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  048 24.180.904/0001-04 233,00 120,00 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  026 11.567.863/0001-61 233,00 129,90 Sim

3 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  076 19.632.641/0001-97 233,00 131,00 Sim

4 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  084 13.487.685/0001-94 233,00 150,01 Sim

5 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  077 11.218.249/0001-94 233,00 175,00 Sim

6 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 073 23.475.062/0001-55 230,00 180,00 Sim

7 IRACI DE ANDRADE ME  001 11.758.765/0001-01 220,00 190,00 Sim

8 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 091 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

9 ALEX POSSAMAI ME  047 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  033 10.175.959/0001-11 3.728,00 3.728,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 6 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação e planejamento das funções/atribuições do órgão gestor da política de assistência social (SMAS):" Gestão 
financeira do SUAS" Gestão da vigilância social e dos sistemas de informação" Planejamento e gestão da rede socioassistencial " 
Apoio as instâncias de controle social (conselhos municipais vinculados a SMAS)" Planejamento das políticas intersetoriais de 
inclusão social (atendimento à idosos, crianças/adolescentes. mulheres e pessoas com deficiência).
Quantidade: 16 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 1.920,00

Marca: própria Modelo: própria

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  067 24.180.904/0001-04 27.727,00 17.200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: HRS
Descrição: Oficina de capacitação e elaboração dos fluxos municipais de atendimento às Crianças e Adolescentes Vítimas ou 
Testemunhas de Violência.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 144,80 Valor Total: 1.013,60

Marca: própria Modelo: própria

Item: 8 Unidade: HRS
Descrição: Elaboração do Protocolo Municipal Atendimento às Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, 
tomando por referência as orientações do GT Estadual do MP/SC. Impressão de uma cópia física do Protocolo e Fluxos Municipal 
Atendimento às Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, em capa dura.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 144,50 Valor Total: 1.156,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 11 Unidade: HRS
Descrição: Elaboração de diagnóstico de vulnerabilidades e riscos da criança e do adolescente do município de Herval do Oeste/SC, 
coleta e tabulação de dados, análise e apontamento de ações junto com a rede, revisão e impressão do texto final, entrega cópia do 
diagnóstico.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 144,50 Valor Total: 11.560,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 12 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação sobre ações estratégias do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil para a rede de atendimento. 
Apresentar contextos, causas e consequências do trabalho infantil. analisar os conceitos jurídicos de trabalho infantil e suas 
modalidades, apresentar as ações estratégicas para a prevenção e erradicação do trabalho infantil no contexto das políticas públicas 
juntamente com o sistema de garantia de direitos da criança e do adolescente, elaborar fluxos de identificação e encaminhamento 
dos casos de trabalho infantil.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 144,60 Valor Total: 3.470,40

Marca: própria Modelo: própria

4 de 7Gerado em: 02/06/2021 08:07:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



2 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  057 13.487.685/0001-94 27.727,00 17.499,00 Sim

3 LUIZ CARLOS MENON  080 11.567.863/0001-61 27.727,00 18.199,00 Sim

4 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  060 19.632.641/0001-97 27.727,00 20.101,00 Sim

5 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 009 23.475.062/0001-55 27.370,00 23.400,00 Sim

6 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 058 17.688.208/0001-48 23.800,00 23.800,00 Sim

7 ALEX POSSAMAI ME  016 27.694.614/0001-77 23.800,00 23.800,00 Sim

8 IRACI DE ANDRADE ME  045 11.758.765/0001-01 26.180,00 26.180,00 Sim

9 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  050 11.218.249/0001-94 27.727,00 27.727,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  006 10.175.959/0001-11 1.651.737,00 1.651.737,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  004 24.180.904/0001-04 233,00 130,00 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  002 11.567.863/0001-61 233,00 149,90 Sim

3 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  016 13.487.685/0001-94 233,00 150,01 Sim

4 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 017 23.475.062/0001-55 230,00 180,00 Sim

5 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  039 11.218.249/0001-94 233,00 187,00 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  012 11.758.765/0001-01 220,00 189,00 Sim

7 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  033 19.632.641/0001-97 233,00 190,00 Sim

8 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 038 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

9 ALEX POSSAMAI ME  021 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  023 10.175.959/0001-11 1.864,00 1.864,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação e elaboração do plano de trabalho do Comitê de Gestão Colegiada, instituições e profissionais da rede de 
proteção a afim de implementação do protocolo e fluxos de atendimento à crianças e adolescentes
Quantidade: 8 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 1.040,00

Marca: própria Modelo: própria

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: HRS
Descrição: Elaboração do Plano Plurianual de Assistência Social (2022/2025)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 5.200,00

Marca: própria Modelo: própria
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  086 24.180.904/0001-04 233,00 130,00 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  043 11.567.863/0001-61 233,00 150,00 Sim

3 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  008 13.487.685/0001-94 233,00 150,01 Sim

4 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 049 23.475.062/0001-55 230,00 179,00 Sim

5 IRACI DE ANDRADE ME  045 11.758.765/0001-01 220,00 190,00 Sim

6 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  001 19.632.641/0001-97 233,00 194,99 Sim

7 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 022 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

8 ALEX POSSAMAI ME  042 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

9 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  092 11.218.249/0001-94 233,00 233,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  035 10.175.959/0001-11 9.320,00 9.320,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA  011 24.180.904/0001-04 233,00 140,00 Sim

2 LUIZ CARLOS MENON  032 11.567.863/0001-61 233,00 148,00 Sim

3 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME  051 13.487.685/0001-94 233,00 149,99 Sim

4 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  040 19.632.641/0001-97 233,00 169,99 Sim

5 INSTITUTO UNITI DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA ME

 094 23.475.062/0001-55 230,00 190,00 Sim

6 IRACI DE ANDRADE ME  067 11.758.765/0001-01 220,00 194,00 Sim

7 ALEX POSSAMAI ME  031 27.694.614/0001-77 200,00 200,00 Sim

8 ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 054 17.688.208/0001-48 200,00 200,00 Sim

9 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA  081 11.218.249/0001-94 233,00 233,00 Sim

10 CONSULT MKT SAÚDE LTDA  037 10.175.959/0001-11 5.592,00 5.592,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/06/2021 08:07:38
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade: HRS
Descrição: Capacitação e planejamento de referenciais para o aprimoramento da atuação do Conselho Tutelar, considerando os 
referenciais legais e a realidade local/ situações específicas.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 3.360,00

Marca: própria Modelo: própria
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